Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

XLVI. Dietrich, Bernhard und Werner, Gebrüder von der Schulenburg, Ritter, bekunden, daß vor dem Burggericht zu Salzwedel Johann Eickhorst seinen Hof zu Eickhorst mit seinen Zinsen und Gefällen dem ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

tatem et rem gestam memoriter retinere, Ad noticiam tam presencium quam futurorum omnium cupimus pervenire, quod de pio bone voluntatis arbitrio dilectis nostris consanguineis videlicet Conegunde priorisse ac Gherbergh dictis de Luchowe, Gherbergh ac Mechtildi dictis de woldenbergh, religiosis et professis cenobii Sancte marie in Distorp, ob caritative dilectionis vinculum et beneficium, ad melioracionem prebende predictarum, damus et assignamus vnum chororum filiginis ad tempora vite, jure proprietatis et libertatis nos contingentem, in villa Sneghe fitum et locatum in curia cuiusdam dicti Crateke dando et presentando annis singulis cuiuslibet festi Michaelis sine aliqua recusacione, prout nos hactenus libere et sine impetitione qualibet possidemus et quiete. Preterea quamdiu prenarrate nostre consanguinee in vita persisterint corporali, sic predictum chororum filiginis porcione simili inter se et debita optineant diuidendo. Quecunque autem ex personis iam tactis ab hoc seculo migraverit uel migraverint, relique permanentes sepedictum chororum pro vtilitate et profectu integraliter optinebunt. Cum autem prememorata religiose carnis exsoluerint debitum vniuerse, extunc ob reuerenciam beate virginis marie et elemosinarum largicionem sepedictum chororum filiginis ad officium custodie predicti cenobii sub forma prescripta presentibus resignamus pacifice et absque inquietacione perpetuis temporibus in domino iugiter possidendum. Ne autem Hoc factum quisquam audeat aut valeat impetere quoquo modo pro obseruan(cia) predictorum plenaria euidentis nostrum Sigillum presentibus duximus apponendum. Datum et actum sub tutoribus et prouisoribus domino Thiderico preposito ac domina Conegunde priorissa dicti Cenobii Distorp, anno domini M^o. CCC^o. XIII^o., Die Secundo Natiuitatis Johannis Baptiste.

XLVI. Dietrich, Bernhard und Werner, Gebrüder von der Schulenburg, Ritter, bekunden, daß vor dem Burggericht zu Saltwedel Johann Eckhorst seinen Hof zu Eckhorst mit seinen Zinsen und Gefällen dem Kloster Diesdorf aufgegeben habe, am 15. April 1315.

Ad futuram rei geste memoriam. Nos Thidericus, Bernardus necnon wernerus, fratres et milites, dicti de sculenboreh, vniuersis presenciam visuris vel auditoris affectum seruiendi sincerum. Nouerint igitur inspectores presencium vniuersi, quod protestamur, Johannem dictum ekhorst petisse coram nobis ante castrum Saltwedel et dixisse, quod cum bona voluntate et libero arbitrio vendidisset Discreto viro domino Theoderico, quondam preposito sanctimonialium in Dyftorpe, vnam Curiam in villa ekhorst ad sinistram manum introitus ville, in qua moratur quidam nomine bruno, ipsam vero curiam soluentem annis singulis quinque quadrantes filiginis, qui in vigo dicuntur wychemthen, et vnum porcum valentem octo solidos monete leuis et quatuor solidos Crucepeminge cum aduocacia et cum omni iure, prout pater suus et ipse post obitum patris sui longeuus temporibus possederunt. Protestamur nichillominus ipsum dixisse, quod vellet esse dictorum bonorum thiderico prefato verus waranda pre omnibus et contra omnes, qui possent vel intenderent impugnare. Ceterum recongnoscimus, quod falsus fuerit Idem Johannes, quod decimam minutam, que posset cedere annuatim de curia supradicta, non vendidisset, sed claustrum Dyftorpe

deberet ad suos usus, sicut dudum optinuit, specialiter optinere. In cuius testimonium vendicionis recognitionis figilla nostra et figillum domini bartoldi quondam notarii, qui vendicionem premiffam nobiscum personaliter audiuit, presentibus sunt appensa. Actum et datum Saltwedel, anno domini M^o. CCC^o. XV^o., In crastino beatorum martirum Thiburei et valeriani.

XLVII. Vertrag zwischen den Klöstern Winhusen, Dambeck und Diesdorf wegen der Befegung der Pfarre zu Medebeke, vom 6. Juli 1315.

..... fuisset questio et dissensio anno domini M^o. CCC^o. XV^o. de presentanda persona Inter conuentus sanctimonialium videlicet Distorp atque Dambeke quorum interest ad ecclesiam in villa Medebeke personam idoneam presentare Nos theodericus prepositus in Johannes prepositus in distorp ac Johannes prepositus in Dambeke, tunc temporis huiusmodi dissentioni futuris temporibus vacante predicta ecclesia Secundus secundo, Tercius tercio ac sic perpetue recipiendo personam debeat ad eandem ecclesiam presentare, Annuentes conuen primam, Deinde conuentui in distorp secundam Ac tercio conuentui in Dambeke persone presentationem etc. — Actum et Datum sub anno domini prenotato, In octauo apostolorum petri et pauli.

Aus einem, bei dieser Urkunde liegenden, wahrscheinlich von einer Nonne geschriebenen alten Zettel, auf dem die Worte: „Vordracht zwischen den Klostren winhusen, Dystorp vnd Damke von wegen vorordening Des pastorn tho medebeken, Dat. MCCCXV“ stehen, geht hervor, daß der dritte contrahirende Theil, der jedesmal in der sehr defecten Urkunde fehlt, das schon in der Ueberschrift erwähnte Kloster Winhusen ist.

XLVIII. Markgraf Johann unterjagt seinen Bögten zu Saltwedel, das Kloster Diesdorf wegen seines Dorfes Danksen zu beschweren, am 21. Juli 1315.

Johannes, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio, vniuersis suis Adnocatis in Saltwedele constitutis et constituendis salutem et omne bonum. Monasterium Distorpe in aduocacia ville sue Dankgtesse nullatenus molestare de cetero presumatis, si nostrum amorem vobis subtrahi nolueritis et fauorem. Datum Euerfwalde, Anno domini Millefimo CCC^o. quinto decimo, vigilia beate Marie Magdalene, in nostra presenciam.